2

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ 2021 № _____

О внесении изменений в Положение об Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.11.2007 № 622 «Вопросы Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.11.2007 № 622 «Вопросы Инспекции государственного
строительного надзора Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.12.2007 № 706,
от 29.12.2007 № 800, от 23.01.2009 № 35, от 11.12.2009 № 849, от 17.12.2010 № 1078, от 31.01.2011 № 56, от 05.03.2011 № 177, от 18.11.2011 № 947, от 19.06.2012 № 524, от 05.10.2012 № 833, от 19.11.2013 № 893, от 21.04.2014 № 262, от 09.09.2014 № 656, от 24.12.2014 № 1018, от 04.06.2015 № 409, от 07.08.2015 № 575, от 03.06.2016
№ 370, от 20.04.2017 № 232, от 26.09.2017 № 719, от 27.09.2018 № 869, от 10.12.2018 № 1100, от 29.12.2018 № 1295, от 17.04.2020 № 299, от 27.05.2020 № 426, от 01.09.2020 № 770, 12.11.2020 № 1019), следующие изменения:

абзац двадцатый пункта 3.3 исключить;

подпункт «а» пункта 3.4 изложить в следующей редакции:

«а) при строительстве объектов капитального строительства, проектная документация которых подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных частью 33 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации и частью 3 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации объектов, с даты получения в соответствии с частью 5 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации извещения о начале работ до даты выдачи заключения о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации требованиям проектной документации (включая проектную документацию, в которой учтены изменения, внесенные в соответствии с частями 38 и 39 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации), в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов (далее - заключение о соответствии).»;

раздел 4 дополнить пунктом 4.4 следующего содержания:

«4.4. Должностные лица Инспекции вправе составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.61 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.»;

абзац второй пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«Согласование назначения на должность и освобождения от должности начальника Инспекции осуществляется в соответствии с частью 4 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 22 статьи 23 Федерального закона от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.».

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзацев пятого и шестого пункта 1, вступающих в силу с 1 января 2021 года.

Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                    А.В.Песошин